
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

 Ձորագյուղ 

համայնքի  ավագանու արտահերթ   նիստի  և  համայնքային  նշանակության 

միջոցառումների (ՏԻՄ-երի ասուլիսների, հանրային քննարկումների և այլ) վերաբերյալ 

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Ձորագյուղ 
Ավագանու 

արտահերթ  նիստ 
 19.10.2021թ. 11:00 

Ձորագյուղի 

համայնքապետարանի 

դահլիճ (գ. Ձորագյուղ, 8-

րդ փողոց, շենք 6) 



Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

2021թ.  հոկտեմբերի  19-ին` ժամը  11.00-ին  Ձորագյուղի  համայնքապետարանի 

դահլիճում  կայանալիք  համայնքի  ավագանու  արտահերթ  նիստի 

 ժամը՝  11.00 

   ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2021 Թ-Ի  ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ  19-Ի ԱՐՏԱՀԵՐԹ  

ՆԻՍՏԻ  ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ԱՐՇԱԿ  ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

 

     ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  2021 Թ-Ի  ԲՅՈՒՋԵԻ 3-ՐԴ  ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ԱՐՇԱԿ  ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

 

        ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2010 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 08-Ի ԹԻՎ 16-Ա 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 /ԱՐՇԱԿ  ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

     ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 27-Ի ԹԻՎ 13-Ա 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ԱՐՇԱԿ  ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

 

    ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 27-Ի ԹԻՎ 14-Ա 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 /ԱՐՇԱԿ  ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

 

 ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ    <<ՍԻՐԱՆՈՒՇ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ>>   

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՄՍՈՒՐ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,   ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ  ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ     

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ      ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

         /ԱՐՇԱԿ  ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 

 ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ    <<ՍԻՐԱՆՈՒՇ  ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻ  ԱՆՎԱՆ>>   

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՄՍՈՒՐ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԸ    ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ԱՐՇԱԿ  ՌԱՄԱԶՅԱՆ/ 



 

          

 

 

 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2021 Թ-Ի  ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ  19-Ի ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ  ՕՐԱԿԱՐԳԸ  

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 
       Ղեկավարվելով   <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>   ՀՀ   օրենքի   14-րդ հոդվածի   6-րդ  մասով  

Ձորագյուղ   համայնքի   ավագանին  

  
ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1. Հաստատել   Ձորագյուղ   համայնքի   ավագաու  2021թ-ի  հոկտեմբերի  19-ի արտահերթ նիստի  

օրակարգը՝  համաձայն   հավելվածի: 

2. Սույն  որոշումն  ուժի  մեջ  է  մտնում  հրապարակման  պահից: 
/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

 

 

 
      

 

 

 

1.   ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2021 Թ-Ի  ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ  19-Ի ԱՐՏԱՀԵՐԹ  ՆԻՍՏԻ  ՕՐԱԿԱՐԳԸ  

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

2.       ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  2021 Թ-Ի  ԲՅՈՒՋԵԻ 3-ՐԴ  ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 
 

3.        ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2010 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 08-Ի ԹԻՎ 16-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

4.     ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 27-Ի ԹԻՎ 13-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

5.     ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 27-Ի ԹԻՎ 14-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
6. ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ    <<ՍԻՐԱՆՈՒՇ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ>>   ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 

ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՄՍՈՒՐ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,   

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ  ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ     ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ      ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

         

7. ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ    <<ՍԻՐԱՆՈՒՇ  ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻ  ԱՆՎԱՆ>>   ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 

ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՄՍՈՒՐ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԸ    ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ   

ՄԱՍԻՆ 

 

                      

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

2 
 

          

 

 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  2021 Թ-Ի  ԲՅՈՒՋԵԻ 3-ՐԴ  ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 
/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

       Ղեկավարվելով    <<Տեղական  ինքնակառավարման մասին>>   ՀՀ  օրենքի   38-րդ հոդվածի   1-ին  

մասի   1-ին  կետով,  <<  Բյուջետային   համակարգի   մասին >>    ՀՀ  օրենքի   35-րդ հոդվածի 1-ին մասի   

5-րդ  կետով՝  Ձորագյուղ համայնքի ավագանին  

                                                              

                                                               Որոշում է  

 

  Ընդունել ի գիտություն   Ձորագյուղ համայնքի  2021 թ.-ի բյուջեի  3-րդ եռամսյակի կատարման  մասին  

հաղորդումը՝ համաձայն  հավելվածների: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀՀ Եկամտատե

սկաները 

Պլան Փաստացի 

Ընդամենը այդթվում՝ Ընդամենը այդթվում՝ 

վարչականմ

աս 

ֆոնդայինմ

աս 

վարչականմ

աս 

ֆոնդային

մաս 

1 ԸՆԴԱՄԵՆԸԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 10988.3 10988.3 500,0 4654.1 4654.1 0.0 

1.

1 

ՀԱՐԿԵՐԵՎՏՈՒՐՔԵՐ 4653.4 4653.4 x 1434.9 1434.9 x 

1.

1.

2 

Գույքայինհարկերանշարժգույքի
ց 

0.0 0.0 X 795.1 795.1 X 

1.

1.

3 

Գույքահարկ համ. վարչ. 

տարածքում գտնվող 

շենքերի 

եւշինություններիհամար 

3436.4 3436.4 X 0.1 0.1 X 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

3 
 

1.

1.

4 

Հողի հարկ 

համայնքների վարչ. 

տարածքում 

գտնվողհողերիհամար 

3436.4 3436.4 X 523.9 523.9 X 

1.

1.

5 

Համայնքիբյուջեմուտքագրվողա
նշարժգույքիհարկ 

0 0 X 270.9 270.9 X 

1.

1.

5 

Գույքահարկփոխադրամիջոցնե
րիհամար 

1181.0 1181.1 X 612.8 612.8 X 

1.

1.

6 

Համայնքի տարածքում ոգելիչ 

խմիչք. եւ(կամ) 

ծխախոտիարտադ. կամ վաճ., 

իսկ հանր. սննդի օբյեկտ.՝ 

ոգելիչխմիչք.եւ(կամ)ծխախոտի

արտադ.իրացման 

թույլտվության 

համար 

36.0 36.0 X 27.0 27.0 X 

1.
2 

ՊԵՏԱԿԱՆԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 5670.4 5670.4 X 3127.8 3127.8 X 

1.

2.

1 

Պետական բյուջեից 

ֆինանսական 

համահարթեցմանսկզբո

ւնքովտրամադրվողդոտ

ացիաներ 

4170.4 4170.4 X 3127.8 3127.8 X 

1.

2.

2 

Պետական բյուջեից 

ֆինանսական 

տրամադրվողայլդոտացիաներ 

1500.0 1500.0 X 0 0 X 

1.
3 

ԱՅԼԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 664.5 664.5 500.0 91.3 91.3 0.0 

1.

3.

1 

Գույքիվարձակալությունիցմուտ
քեր 

344.5 344.5 X 91.3 91.3 X 

1.

3.

2 

Համայնքիսեփականությունհան
դիսացողհողերիվարձ. 

208.8 208.8 X 91.3 91.3 X 

 

1.3.3 Այլգույքիվարձակալությունիցմուտքեր 135.6 135.6 X 0.0 0.0 X 

1.4 ՎԱՐՉԱԿԱՆԳԱՆՁՈՒՄՆԵՐ 320.0 320.0 X 0.0 0.0 X 

1.4.1 Տեղականվճարներ 320.0 320.0 X 0.0 0.0 X 

1.5 ԱՅԼԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 0,0 0,0 500,0 0.0 0,0 0.0 

1.5.1 Վարչականբյուջեիպահուսատիյնֆոնդիցհատկացումներ 
ֆոնդայինբյուջե 

500,0 x 500,0 0.0 x 0.0 

1.3.3 Այլգույքիվարձակալությունիցմուտքեր 135.6 135.6 X 0.0 0.0 X 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀՀ Ծախսեր Հոդ. Պլան Փաստացի 

Ընդամեն

ը 

այդթվում՝ Ընդամենը այդթվում՝ 

վարչականմ

աս 

ֆոնդայինմա

ս 

 վարչականմ

աս 

ֆոնդայինմ

աս 

1 ԸՆԴԱՄԵՆԸԾԱԽՍԵՐ X 11389.1 11171.9 717,2 4614.5 4614.5 0.0 

1.1 ԸՆԹԱՑԻԿԾԱԽՍԵՐ X 10671.9 11171.9 0.0 4614.5 4614.5 0.0 

1.1.1 Աշխատանքիվարձատրություն X 7200.0 7200.0 0.0 4294.3 4294.3 0.0 

1.1.2 Աշխատողներիաշխատավարձերեւհ

ավելավճարներ 

4111 7000.0 7000.0 X 4294.3 4294.3 X 

1.1.3 Պարգևատրումներ,դրամականխրախուսումներու 4112 200,0 200,0 X 100.0 100.0 X 

2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻԵՎԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

X 1485.0 1485.0 X 320.2 320.2 X 

 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆԾԱԽՍԵՐ X 220.0 220.0 x 129.9 129.9 x 

2.2.1 Էներգետիկծառայություններ 4212 120,0 120,0 X 74.5 74.5 X 

2.2.2 Կապիծառայություններ 4214 100.0 100.0 X 55.4 55.4 X 

2.3 ԳՈՐԾՈՂՈՒՄՆԵՐԻԵՎ 
ՇՐՋԱԳԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻԾԱԽՍԵՐ 

X 100.0 100.0 X 6.0 6.0 X 

2.3.1 Ներքինգործուղմներ 4241 100.0 100.0 x 6.0 6.0 x 

2.4 ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ 

ԱՅԼԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ 

X 350.0 350.0 X 0.0 0.0 X 

2.4.1 Համակրգչայինծառ. 4232 92.0 92.0 X 0.0 0.0 X 

2.4.2 Տեղեկատվականծառայություններ 4234 8.0 8.0 X 0.0 0.0 X 

2.4.3 Ընդհանուրբնույթիայլ 4239 250.0 250.0 X 0.0 0.0 X 

2.6 ԱՅԼՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՁԵ

ՌՔԲԵՐՈՒՄ 

x 645.0 645.0 X 150.0 150.0 X 

2.6.1 Մասնագիտականծառայություններ 4241 645.0 645.0 X 150.0 150.0 x 

2.7 ԸՆԹԱՑԻՔՆՈՐՈԳՈՒՄևՊՀՊԱՆՈՒՄ x 100.0 100.0 X 11.7 11.7 X 

2.7.1 Մեքենաներիևսարքավորումներիընթացիք 4252 100.0 100.0 X 11.7 11.7 X 
 նորոգումևպահպանում        

2.8 ՆՅՈՒԹԵՐ X 50.0 50.0 X 22.6 22.6 X 

2.8.1 Գրասենյակայիննյութերեւհագուստ 4261 50.0 50.0 X 22.6 22.6 X 

2.8.2 Առողջապահականևլաբարատորնյութեր 4266 20.0 20.0 X 0.0 0.0 X 

2.9 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆՆՊԱՍՏՆԵՐԵՎԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ X 150.0 150.0 X 0,0 0,0 X 

 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՌՏԱՀԱՅՏՄԱԲՆՊԱՍՏՆԵՐ(ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

X 150.0 150.0 X 0,0 0,0 X 

2.9.1 Այլնպաստներբյուջեից 4729 150,0 150,0 X 0,0 0,0 X 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

5 
 

2.10 ԱՅԼԾԱԽՍԵՐ X 1836.9 2336.9  0.0 0.0 0.0 

2.10.1 ՀԱՐԿԵՐ,ՊԱՐՏԱԴԻՐՎՃԱՐՆԵՐԵՎՏՈՒՅԺԵՐ, 

ՈՐՈՆՔԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆՏԱՐԲԵՐՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻԿՈՂ

ՄԻՑԿԻՐԱՌՎՈՒՄԵՆՄԻՄՅԱՆՑՆԿԱՏՄԱՄԲ 

X 10.0 10.0 X 0.0 0.0 0.0 

2.10.1.1 Պարտադիրվճարներ 4823 10.0 10.0 X 0.0 0.0 0.0 

2.11 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆՄԻՋՈՑՆԵՐ X 2326.9 2326.9 0,0 0,0 0.0 0.0 

2.11.1 Պահուստայինմիջոցներ 4891 2326.9 2326.9 0,0 0,0 0.0 0.0 

2.11.2 Այդ թվում՝ արչական բյուջեի 

պահուսատիյնֆոնդիցհատկացումներֆոնդ

այինբյուջե 

x 500.0 500.0 X 0.0 0.0 x 

2.12 ՈՉՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆԱԿՏԻՎՆԵՐԻԳԾՈՎԾ

ԱԽՍԵՐ 

X 717.2 X 717.2 0.0 X 0.0 

 ՀԻՄԱՆԿԱՆՄԻՋՈՑՆԵՐ X 717.2 X 717.2 0.0 X 0.0 

 ՇԵՆՔԵՐԵՎՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ X 717.2 X 717.2 0.0 X 0.0 

1 Շենքերիեւշինություններիկապիտալվ

երանորոգում 

5113 717.2 X 717.2 0.0 X 0.0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀՀ  Հոդ. Պլան Փաստացի 

Ընդամենը այդթվում՝ Ընդամենը այդթվում՝ 

վարչական 
մաս 

ֆոնդայինմաս  վարչական 
մաս 

ֆոնդային 
մաս 

3.1 ԸՆԴԱՄԵՆԸՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸԿԱՄԴԵՖԻՑԻՏԸ(ՊԱ

ԿԱՍՈՒՐԴԸ) 

X -400,760.0 -183,527.4 -217,233.0 -39,563.3 -39,563.3 -0.0 

 

 

Համայնքի  ղեկավար                                                Ա. Ռամազյան 

 
 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

6 
 

 

 

          

 

 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2010 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 08-Ի ԹԻՎ 16-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

       Ղեկավարվելով <<Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին>>  ՀՀ   օրենքի  33-րդ հոդվածի  1-ին   մասի 1-

ին ենթակետով, 34 –րդ հոդվածով   Ձորագյուղ համայնքի ավագանին 

                                                              

                                                               Որոշում է  

 

    Ձորագյուղ   համայնքի ավագանու 2010 թ.-ի օգոստոսի  08-ի <<Համայնքում ՀՈԱԿ-ի նախակրթարան 

բացելու մասին>> թիվ 16-Ա որոշման մեջ կատարել փոփոխություն` <<նախակրթարան>> բառր 

փոխարինել <<մսուր մանկապարտեզ >> բառերով: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

7 
 

 

 

        ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 27-Ի ԹԻՎ 13-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

 

       Ղեկավարվելով <<Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին>>  ՀՀ   օրենքի  33-րդ հոդվածի  1-ին   մասի 1-

ին ենթակետով, 34 –րդ հոդվածով   Ձորագյուղ համայնքի ավագանին 

                                                              

                                                               Որոշում է  

 

               Ձորագյուղ   համայնքի  ավագանու 2021 թ.-ի օգոստոսի  27-ի <<<<Ձորագյուղի   նախակրթարան 

>> ՀՈԱԿ-ի աշխատանքների վերակազմակերպման  մասին>> թիվ 13-Ա որոշման մեջ կատարել 

փոփոխություն` <<նախակրթարան>> բառր փոխարինել << մսուր մանկապարտեզ >> բառերով: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

8 
 

     ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի  ՕԳՈՍՏՈՍԻ 27-Ի ԹԻՎ 14-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

       Ղեկավարվելով <<Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին>>  ՀՀ   օրենքի  33-րդ հոդվածի  1-ին   մասի 1-

ին ենթակետով, 34 –րդ հոդվածով   Ձորագյուղ համայնքի ավագանին 

                                                              

                                                               Որոշում է  

 

               Ձորագյուղ   համայնքի  ավագաանու  2021 թ.-ի օգոստոսի  27-ի <<<<Ձորագյուղի   

նախակրթարան >> համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունն անվանակոչելու  մասին>> թիվ 14-

Ա որոշման մեջ <<նախակրթարան>> բառր փոխարինել << մսուր մանկապարտեզ >> բառերով: 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

9 
 

 

 
ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ    <<ՍԻՐԱՆՈՒՇ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ>>   

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՄՍՈՒՐ 

ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,   ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ  ԵՎ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ     ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ      ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

        

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 
 

   Ղեկավարվելով  << Տեղական ինքնակառավարման  մասին>>  Հայաստանի 

Հանրապետության   օրենքի   18 –րդ   հոդվածի 1-ին մասի , 28 -րդ   կետով, <<Նորմատիվ 

իրավական ակտերի մասին>>  ՀՀ   օրենքի  36-րդ  հոդվածի  1-ին   մասի, 1-ին  

ենթակետով ,Ձորագյուղ  համայնքի  ավագանին  
որոշում է. 

 

   1.  Հաստատել    Ձորագյուղ  համայնքի <<Սիրանուշ Հարությունյանի անվան>> ՀՈԱԿ-ի` 

մսուր մանկապարտեզ,    աշխատակիցների  թվաքանակը ,    հաստիքացուցակը    և   

պաշտոնային  դրույքաչափերը`    համաձայն    հավելվածի  : 

 

  2.  Ուժը  կորցրած  ճանաչել  Ձորագյուղ  համայնքի ավագանու 2021 թ-ի հոկտեմբերի  05-ի  

<< Ձորագյուղ  համայնքի <<Սիրանուշ Հարությունյանի անվան>> համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպության` նախակրթարանի    աշխատակիցների  թվաքանակը ,    

հաստիքացուցակը    և   պաշտոնային  դրույքաչափերը    հաստատելու  մասին>> թիվ 17-Ա 

որոշումը  : 

 

3.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում  2021թ.-ի հոկտեմբերի 01-ից   :   

 

 

 
           
                               
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ    <<ՍԻՐԱՆՈՒՇ  ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻ  ԱՆՎԱՆ>>   

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՄՍՈՒՐ 

ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶԻ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԸ    ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  
        

 

   Ղեկավարվելով  << Տեղական ինքնակառավարման  մասին>>  Հայաստանի 

Հանրապետության   օրենքի   18 –րդ   հոդվածի 1-ին մասի , 28 -րդ   կետով `  Ձորագյուղ  

համայնքի  ավագանին  
որոշում է. 

 

     Հաստատել`    Ձորագյուղ  համայնքի  <<Սիրանուշ Հարությունյանի անվան>>  

համայնքային  ոչ առևտրային  կազմակերպության`  մսուր մանկապարտեզի   

կանոնադրությունը`    համաձայն    հավելվածի: 

 

  


